
Sexta, 29 de Março de 2024 | ANO: 7 | Nº 672 | ISSN 2965-4734

Índice

Secretaria de Administração ................................................................................................................. 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA ............................................................................................... 2

ATO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024. ............................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024. ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024. ............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024. ............................................................. 2

Secretaria de Infra Estrutura ............................................................................................................... 3
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICO Nº 001/2024. ...................................... 3

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICO Nº 002/2024. ............................................. 3
AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 003/2024. ............................................. 3

Secretaria de Educação .......................................................................................................................... 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024. ....................................................... 4

Secretaria de Assistência Social ............................................................................................................ 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024. ....................................................... 4

Secretaria de Saúde ................................................................................................................................ 4
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024. ....................................................... 4

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. ............................................................. 4

Página 1/6



Sexta, 29 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 672
ISSN 2965-4734 

Secretaria de Administração

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ATO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA.

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

em conformidade com o disposto no art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, a abertura de Dispensa de Licitação

do tipo Menor Preço Por Item, objetivando

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LICENCIAMENTO DO

SISTEMA DE GESTÃO DE CONTRATAÇÃO

PÚBLICAS, EM PLATAFORMA WEB (ON-LINE) COM

BACKUP DIÁRIO, PARA ATENDER A DEMANDA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA-

MA. Eventuais interessados podem apresentar proposta de

preço com abertura do prazo dia 02 de abril de 2024, e

deverão ser encaminhadas ao e-mail

contratacaodireta@spab.ma.gov.br, até 05 de abril de 2024,

oportunidade em que a Administração escolherá a mais

vantajosa. O Aviso de Contratação Direta e seus anexos

encontram-se disponíveis através do Portal da

Transparência pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br. São Pedro da Água

Branca - MA, 27 de Março de 2024. Elias Cabral da Silva.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: jzgte83xjlo20240329020341

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

002/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para o

fornecimento de material de limpeza  e utensilio doméstico,

para atender as necessidades das Secretarias Municipais, no

município de São Pedro da Água Branca- MA.. A sessão

será realizada através do Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 15 de abril de 2024 às 11:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: kyh21th3nmt20240329020325

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para

prestação de serviços de malharia com fornecimento do

material atender as demandas das Secretarias Municipais,

no município de São Pedro da Água Branca- MA. A sessão

será realizada através do Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 16 de abril de 2024 às 10:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: uusjcqxsq20240329020328

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

006/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para

fornecimento de Material  Expediente e Didático  para

atender as demandas das Secretarias e fundos Municipais

de São Pedro da Água  Branca - MA. A sessão será

Página 2/6



Sexta, 29 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 672
ISSN 2965-4734  

realizada através do Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 16 de abril de 2024 às 15:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $pU5FPwWWavn

Secretaria de Infra Estrutura

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA -

ELETRÔNICO Nº 001/2024.

A  Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo

Menor Preço Global, objetivando seleção da proposta mais

vantajosa visando o registro de preços para eventual e

futura contratação de empresa para execução de serviços de

execução de obra de artes (bueiros) em diversos trechos do

município de São Pedro da Água Branca-MA , para atender

as demandas da secretaria municipal de obras, transportes e

serviços urbanos. conforme especificações, quantidades e

condições contidas no projeto básico descrito no edital e

seus anexos. A sessão será realizada através do Portal de

Compras Públicas, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br  com data de

abertura agendada para 12 de abril de 2024 às 13:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: yqaywkauuwc20240329020337

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA -

ELETRÔNICO Nº 002/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo

Menor Preço Global, objetivando seleção da proposta mais

vantajosa visando a contratação de empresa para execução

de serviços de recuperação e manutenção da pavimentação

em vias urbanas (tapa buracos), para atender as demandas

da secretaria municipal de obras, transportes e serviços

urbanos do município de São Pedro da Água Branca-MA.

conforme especificações, quantidades e condições contidas

no projeto básico descrito no edital e seus anexos. A sessão

será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

com data de abertura agendada para 12 de abril de 2024 às

15:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ta1wjbmdxth20240329020306

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA -

ELETRÔNICA Nº 003/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Concorrência - Eletrônica, do tipo

Menor Preço Global, objetivando seleção da proposta mais

vantajosa para eventual e futura contratação de empresa

para execução de serviços de reforma e ampliação de

pontes em diversos trechos do município de São Pedro da

Água Branca-MA, para atender as demandas da secretaria

municipal de obras, transportes e serviços urbanos.

conforme especificações, quantidades e condições contidas

no projeto básico descrito no edital e seus anexos. A sessão

será realizada através do Portal de Compras Públicas, pelo

endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br,

com data de abertura agendada para 15 de abril de 2024 às

09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no

Portal da Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Página 3/6



Sexta, 29 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 672
ISSN 2965-4734  

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA
CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ynxvrzwf88s20240329020333

Secretaria de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para o

fornecimento de merenda escolar, em alimentos não

perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, no município de São Pedro da

Água Branca- MA. A sessão será realizada através do

Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 12 de abril de 2024 às 08:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: feu7c7ygjp620240329020350

Secretaria de Assistência Social

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

005/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para

fornecimentos de cestas conforme a Lei Municipal da

Assistência Social.  A sessão será realizada através do

Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 16 de abril de 2024 às 13:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: ywqeziq24x420240329020355

Secretaria de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

003/2024.

 A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Lote, objetivando Contratação de empresa para o

fornecimento de Medicamentos ,Correlatos , Injetáveis e

todo atendimento Hospitalar da rede Municipal de São

Pedro da Água Branca- MA. A sessão será realizada através

do Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 15 de abril de 2024 às 16:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: bwjxkqhrkq020240329020354

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

007/2024.

A Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca –

MA, torna público para o conhecimento dos interessados,

que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas

alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e

de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame,

licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor

Preço Por Item, objetivando Contratação de empresa para

prestação de Serviços de Exames Laboratoriais do Fundo

Página 4/6



Sexta, 29 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 672
ISSN 2965-4734  

Municipal de Saúde. A sessão será realizada através do

Portal, pelo endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br, com data de

abertura agendada para 17 de abril de 2024 às 09:00. O

edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da

Transparência do Município pelo endereço

www.saopedrodaaguabranca.ma.gov.br . São Pedro da

Água Branca - MA, 25 de março de 2024.

Publicado por: JOELBERT MENEZES PEREIRA

CONTROLADOR GERAL

Código identificador: $ZHDhd2f4evi

Página 5/6



Sexta, 29 de Março de 2024 ANO: 7 | Nº 672
ISSN 2965-4734 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Avenida Presidente Geisel – 691 – Centro – São Pedro da Água Branca – MA

Cep: 65920-000

Marília Gonçalves de Oliveira
Prefeito Municipal

Joelbert Menezes Pereira
Controlador Geral do Município.

Informações: pmspab@saopedrodaaguabranca.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Administração
	AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
	ATO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 004/2024.

	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2024.


	Secretaria de Infra Estrutura
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICO Nº 001/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICO Nº 002/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA - ELETRÔNICA Nº 003/2024.


	Secretaria de Educação
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024.

	Secretaria de Assistência Social
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024.

	Secretaria de Saúde
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024.
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024.



		2024-03-30T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA AGUA BRANCA:01613956000121 1




